

ESTADO DE RESULTADOS TECNICO POR RAMO
SEGUROS DE VIDA
SEGUROS G&T, S.A.
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2024

DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	REASEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
Primas Emitidas	117,663,499.77	574,800.53	27,173,859.51	-	745,207.56	90,319,233.23
(-) Devoluciones de Primas	2,502,994.26	-				2,502,994.26
(-) Cancelaciones de Primas	7,532,645.61	191,381.06				7,724,026.67
PRIMAS NETAS EMITIDAS	107,627,859.90	383,419.47	27,173,859.51	-	745,207.56	80,092,212.30
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS	2,527,575.97	3,916.36				2,531,492.33
(+) Variaciones de Productos	11,156,940.07	3,916.36				11,160,856.43
(-) Variaciones de Gastos	8,629,364.10	-				8,629,364.10
PRIMAS DEVENGADAS	110,155,435.87	387,335.83	27,173,859.51	-	745,207.56	82,623,704.63
RESULTADO POR INVERSIONES POR A. DE RESERVAS	17,452,481.69	-				17,452,481.69
(+) PROCUTO POR INVERSION	17,566,158.44	-				17,566,158.44
(-) EGRESOS POR INVERSION	113,676.75	-				113,676.75
GASTOS DE OPERACIÓN	56,826,307.87	-	12,335,611.47	-	-	44,490,696.40
(+) Gastos de Adquisición	44,572,610.28	-				44,572,610.28
(+) Gastos de Administración	12,253,697.59	-				12,253,697.59
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores	-	-	12,335,611.47	-	-	12,335,611.47
SINIESTRALIDAD	44,386,509.63	81,691.83	8,369,159.63	-	-	36,099,041.83
(+) Por Obligaciones Contractuales	44,386,509.63	81,691.83	8,369,159.63	-	-	36,099,041.83
(-) Salvamentos y Recuperaciones	-	-	-	-	-	-
(+) Siniestros Incurridos pero no Reportados	-	-				-
VARIACION DE ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES	-	-				-
(+) Variación en productos	-	-				-
(-) Variación en Gasto	-	-				-
DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS	950,541.86	-				950,541.86
(+) Producto Derechos de Emisión	1,014,738.01	-				1,014,738.01
(-) Gasto Derechos de Emisión	64,196.15	-				64,196.15
RESULTADO TÉCNICO	27,345,641.92	305,644.00	6,469,088.41	-	745,207.56	20,436,989.95
RESULTADO DE INVERSIONES						10,136,568.87
(+) Producto de Inversiones						10,400,791.41
(-) Egresos por Inversiones						264,222.54
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						-
(+) Productos						-
(-) Gastos						-
RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO						26,562,655.17
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						2,413,706.79
(+) Otros Productos						2,806,350.65
(-) Otros Gastos						392,643.86
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS						32,987,265.61
DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)						(9,314.10)
(+) Productos de Ejercicios Anteriores						47,319.56
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						56,633.66
RESULTADO DEL PERÍODO						32,977,951.51
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						6,136,430.96
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS						26,841,520.55